

P&L (PROFIT AND LOSS)

Mesurez la **performance économique** de votre franchise sur une période donnée.



Connaître le détail de ses profits/pertes **par poste de dépense**

- = Réductions dépenses excessives
- = Améliorant de la rentabilité globale
- = Meilleure planification budgétaire
- = Meilleure compréhension budgétaire
- = Meilleure transparence financière

N°	P&L	2023		2022		ECART
		09/2023	%	09/2022	%	
1	Ventes nettes totales	363 224		349 079		
2	Ventes produits alimentaires	358 801	100%	343 201	100%	
3	Coût nourriture : achat nourriture	77 646	21,64%	74 201	21,62%	↗ 0,02%
4	Repas employés	1 479	0,41%	930	0,27%	↓ 0,14%
5	Déchets Pertes	2 763	0,77%	2 981	0,87%	↘ -0,10%
6	Coût emballages	8 200	2,29%	8 563	2,50%	↓ -0,21%
7	Marge brute	285 713	74,89%	268 626	74,74%	↑ 0,15%
8	Main d'œuvre brute équipiers	53 288	14,85%	51 839	15,10%	↓ -0,25%
9	Charges sociales équipiers	11 445	3,19%	1 457	-0,42%	↓ 3,61%
10	Main d'œuvre brute équipe de gestion	19 518	5,44%	20 898	6,09%	↓ -0,65%
11	Charges sociales équipe de gestion	5 263	1,47%	5 440	1,59%	↓ -0,12%
12	Aides et exonérations sociales	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
13	Divers MO	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
14	Sous total Main d'œuvre	89 514	24,96%	78 721	22,86%	↑ 2,10%
15	Nettoyage	2 756	0,77%	8 835	2,57%	↓ -1,81%
16	Sécurité et Gardiennage	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
17	Frais bancaires	967	0,27%	2 433	0,71%	↓ -0,44%
18	Contrats Maintenance et réparations	4 754	1,32%	3 128	0,91%	↑ 0,41%
19	Autres Services Extérieurs	2 564	0,71%	5 024	1,46%	↓ -0,75%
20	Sous total Services Extérieurs	11 040	3,08%	18 421	5,88%	↓ -2,80%
21	Commissions Food Tech	1 285	0,36%	1 938	0,56%	↓ -0,21%
22	Publicité GIE	18 266	5,09%	13 782	4,02%	↑ 1,07%
23	Promotion locale	3 160	0,88%	2 927	0,85%	↔ 0,03%
24	Electricité, eau, gaz, téléphone	4 755	1,33%	4 698	1,37%	↔ -0,04%
25	Fournitures exploitation et bureau	3 409	0,95%	3 171	0,92%	↔ 0,03%
26	Frais de déplacements et Evénements	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
27	Divers	247	0,07%	1 380	0,40%	↓ -0,33%
28	Profit après contréables (PAC)	137 037	38,19%	132 488	38,00%	↑ -0,41%
29	Redevance standard	61 478	17,13%	58 204	16,96%	↓ 0,18%
30	Indexation loyer externe	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
31	Incentives et Avoirs de redevance	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
32	Sous total Redevance effective	61 478	17,13%	58 204	16,96%	↓ 0,18%
33	Charges locatives et copro	2 878	0,80%	2 252	0,66%	↓ 0,15%
34	Redevance service 5%	18 161	5,06%	17 228	5,02%	↔ 0,04%
35	Frais comptables et juridiques	- 405	-0,11%	808	0,24%	↓ -0,35%
36	Assurances	1 161	0,32%	1 417	0,41%	↘ -0,09%
37	Taxes	- 5 744	-1,60%	5 841	1,70%	↓ -3,30%
38	Dépreciations amortissements	12 182	3,40%	9 935	2,89%	↓ 0,50%
39	Crédit bail	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
40	Dépenses / Revenus divers	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
41	Résultat net non alimentaire	- 424	-0,12%	- 15 535	-4,53%	↓ 4,41%
42	Charges / Revenus financiers	-	0,00%	2	0,00%	↔ -0,00%
43	Résultat net d'exploitation (SOI)	47 760	13,11%	62 333	18,26%	↓ -1,94%
44	Cash Flow avant fin, G&A et IS	69 932	19,07%	82 270	23,84%	↓ -1,44%
45	Charges et produits exceptionnels	-	0,00%	-	0,00%	↔ 0,00%
46	G&A (Frais administratifs)	25 216	7,03%	28 954	8,44%	↓ -1,41%
47	Revenu net avant impôt	22 534	6,28%	23 378	6,81%	↓ -0,53%
48	Impôt sur les sociétés	-	0,00%	11 474	3,34%	↓ -3,34%
49	Résultat net	22 534	6,28%	11 904	3,47%	↑ 2,81%